

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Здійснення заходів щодо розробки та затвердження Антикорупційної програми ДСНС на 2026–2028 роки з урахуванням наданих МВС та НАЗК рекомендацій за результатами розгляду проекту Програми Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент запобігання корупції, Робоча група з оцінювання корупційних ризиків у діяльності ДСНС Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Березень 2026 року	20.03.2026	Виконано	Лист ДСНС від 17.02.2026 № 01-4256/074 (направлено проєкт програми до МВС); Лист МВС від 24.02.2026 № 8191/08/18-2026 (погоджено проєкт програми); Наказ ДСНС від 18.03.2026 № 414 (внесено зміни наказом від 04.05.2026 № 636) затверджено програму; Лист ДСНС від 19.03.2026 № 072-7357/074 (інформування щодо затвердження Антикорупційної програми ДСНС 2026-2028 роки); Лист ДСНС від 20.03.2026 № 01-7480/074 (направлено програму на погодження до НАЗК); Лист НАЗК від 21.05.2026 № 221-01/35674-26 (погоджено програму).
2	Опис заходу: Подання до Управління запобігання корупції МВС України інформації про реалізацію ДСНС заходів з виконання Антикорупційної програми МВС України на 2026–2028 роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені МВС строки	30.06.2026	Виконано	Лист ДСНС: Від 30.06.2026 № 072-17502/074
3	Опис заходу: Проведення інформаційних кампаній шляхом висвітлення на офіційному вебсайті ДСНС у рубриці “Запобігання корупції” актуальної інформації про виконання ДСНС заходів із запобігання проявам корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент запобігання корупції, Управління комунікації Запланований строк виконання заходу: Інше Не пізніше наступного робочого дня за днем після події (заходу)	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	Заходи антикорупційної спрямованості (здобутки, досягнення, тощо) систематично висвітлюються у рубриці “Запобігання корупції” на офіційному сайті ДСНС за посиланням https://dsns.gov.ua/zapobigannya-korupciyi
4	Опис заходу: Проведення перевірки фактів подання / неподання або несвочасного подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування відповідно до Закону України “Про запобігання корупції”, декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент запобігання корупції, Уповноважені підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, визначені НАЗК	30.06.2026	Виконано	Здійснено перевірку фактів подання/неподання або несвочасного подання відповідно до Закону України “Про запобігання корупції” декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування
5	Опис заходу: Свочасне інформування НАЗК у разі встановлення порушень Закону України “Про запобігання корупції” в частині фінансового контролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент запобігання корупції, Уповноважені підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж трьох робочих днів	30.06.2026	Виконано	За перше півріччя 2026 (412 повідомлень)
6	Опис заходу: Здійснення інтерв'ювання та анонімного опитування (анкетування) персоналу під час проходження Вищої атестаційної комісії ДСНС начальницьким складом служби цивільного захисту з метою виявлення можливих корупційних ризиків у службовій діяльності Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент запобігання корупції, Департамент персоналу Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно впродовж 2026–2028 років (під час проходження Вищої атестаційної комісії ДСНС)	30.06.2026	Виконано	1. Підстава для дистанційної роботи комісії: воєнний стан (Указ Президента від 01.05.2023 № 254/2023). 2. ВАК ДСНС утворена наказом від 08.01.2025 № 25, засідання проводяться в робочому порядку. 3. Рішення приймаються колегіально з урахуванням особистих якостей, досягнень і рівня підготовки кандидатів. 4. Охоплено 50 осіб (інтерв'ювання, анонімне опитування/анкетування).
7	Опис заходу:	30.06.2026	Виконано	Проведенням анонімного анкетування перемінного складу закладів освіти ДСНС щодо виявлення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Проведення анонімного анкетування перемінного складу закладів освіти ДСНС щодо виявлення порушень вимог антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління психологічного забезпечення та соціального захисту, Департаменту персоналу Запланований строк виконання заходу: Інше Травень 2026–2028 років			порушень вимог антикорупційного законодавства — охоплено 173 особи.
8	Опис заходу: Здійснення аналізу роботи уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції щодо реалізації та впровадження ними антикорупційних заходів у системі ДСНС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу впродовж 2026–2028 років	30.06.2026	Виконано	У межах діяльності Департаментом запобігання корупції ДСНС забезпечується: 1. Щоквартальний аналіз ефективності уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання корупції в органах та підрозділах цивільного захисту (моніторинг показників та динаміки результативності превентивних заходів). 2. Постійне оновлення актуальної інформації про керівників зазначених підрозділів. 3. Щоквартальний розгляд результатів на апаратних нарадах ДСНС із визначенням завдань на майбутні періоди.
9	Опис заходу: Участь у проведенні експертизи проєктів нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих документів, які готуються апаратом ДСНС, на предмет виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших злочинів у сфері службової діяльності, та надання рекомендацій стосовно їх усунення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент запобігання корупції, Юридичне управління Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 10 днів з дня надходження проєкту на опрацювання до Департаменту запобігання корупції	30.06.2026	Виконано	1. Взято участь у проведенні експертизи проєктів документів. 2. Здійснено візування організаційно-розпорядчих документів ДСНС та проєктів нормативно-правових актів. 3. Забезпечено систематичний перегляд документів з метою усунення правових колізій, виявлення та мінімізації корупційних ризиків і чинників, а також запобігання можливим негативним наслідкам.
10	Опис заходу: Здійснення заходів контролю щодо дотримання антикорупційного законодавства в частині запобігання та врегулювання можливого конфлікту інтересів у діяльності співробітників, які працюють (проходять службу) в системі ДСНС, з метою усунення (мінімізації) корупційних ризиків, обумовлених можливістю виникнення конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент запобігання корупції, Уповноважені підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Двічі на рік, до 01.07 та 31.12 впродовж 2026–2028 років	30.06.2026	Виконано	Відповідно до вимог антикорупційного законодавства та на виконання організаційно-розпорядчих актів ДСНС проведено систематичний моніторинг (збір, узагальнення, аналіз) інформації про близьких осіб, які працюють у системі ДСНС. Також забезпечено неухильне дотримання персоналом вимог законодавства щодо конфлікту інтересів та виконання встановлених обмежень.
11	Опис заходу: Здійснення контролю за проведенням публічних закупівель з метою мінімізації корупційних ризиків шляхом проведення аналізу потенційних та наявних контрагентів, перевірки (погодження) документації стосовно закупівель на предмет дотримання антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент запобігання корупції, Уповноважені підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції, Співробітники заінтересованих підрозділів Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно з Планом закупівель на 2026–2028 роки	30.06.2026	Виконано	У межах антикорупційної діяльності Департаментом запобігання корупції: 1. Забезпечено контроль (наказ ДСНС від 01.07.2025 № 765) за проведенням публічних закупівель з метою мінімізації корупційних ризиків (перевірка/погодження документації на відповідність антикорупційному законодавству). 2. Впроваджено та розроблено форму звітності на платформі Google Workspace, що прискорює подання інформації та спрощує її аналіз і обробку (на виконання доручення ДСНС від 27.09.2024 № В-1011).
12	Опис заходу: Забезпечення вивчення, збору, накопичення, систематизації інформації щодо вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень (злочинів у сфері службової діяльності) персоналом ДСНС. Моніторинг та перевірка отриманої з різних джерел інформації негативного характеру про можливі факти вчинення персоналом ДСНС злочинів у сфері службової діяльності. Вжиття заходів реагування щодо мінімізації порушень чинного законодавства шляхом взаємодії з Національним агентством з питань запобігання корупції, правоохоронними органами, спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент запобігання корупції, Уповноважені підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно впродовж 2026–2028 років	30.06.2026	Виконано	У межах антикорупційної діяльності: 1. Забезпечено вивчення, збір, накопичення та систематизацію інформації про корупційні правопорушення та злочини у сфері службової діяльності. 2. Проведено моніторинг та перевірку негативної інформації з різних джерел щодо можливих фактів вчинення таких злочинів. 3. Вжито заходів реагування з метою мінімізації порушень законодавства через взаємодію з НАЗК, правоохоронними органами та спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції (наказ ДСНС від 15.11.2024 № 1203).

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Умисне штучне дроблення предмета закупівлі.
Опис ризику: Умисне штучне дроблення предмета закупівлі із зазначенням сукупності таких технічних або інших споживчих характеристик товару, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (прямі договори) або застосування спрощених закупівель

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення щонайменше 4 семінарів/тренінгів на рік з тестуванням знан для уповноважених осіб з закупівель. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Щоквартально, з 1 кварталу 2026 Відповідальні виконавці Департамент ресурсного забезпечення, Департамент запобігання корупції, Юридичне управління Індикатор виконання 1. Кількість семінарів / тренінгів — 4/рік.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

259 осіб органів та підрозділів ДСНС, яким відповідно до посадових обов’язків належить організація та здійснення публічних закупівель, пройдено підвищення кваліфікації на базі НУЦЗ

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Обов’язкова перевірка 100% проєктів прямих договорів уповноваженою особою) з питань запобігання та виявлення корупції звикористанням баз (bi.prozorro.org, clarity-project.info) Запланований строк виконання заходу: Інше 2. До публікації кожного договору, з квітня 2026 Відповідальні виконавці Департамент ресурсного забезпечення, Департамент запобігання корупції, Юридичне управління Індикатор виконання 2. % перевірених договорів — 100 %	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

2. Перевірено 3439 договорів.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Надання переваги конкретним постачальникам.
Опис ризику: Формування кваліфікаційних вимог під конкретного учасника. Обмеження конкуренції.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Вибіркова перевірка 20% тендерної документації з незалежними експертами. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Щомісячно з липня 2026 Відповідальні виконавці Департамент запобігання корупції, Департамент ресурсного забезпечення Індикатор виконання 1. Перевірено 20 % тендерної документації з незалежними експертами.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до вимог наказу ДСНС від 10.07.2025 № 813 ДРЗ перевірено інформацію підпорядкованих підрозділів про заплановані закупівлі без застосування електронної системи закупівель вартістю більше 500 тис грн (118 договорів).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Моніторинг ринкових цін для (дорівнює або більше) 50% прямих договорів з оприлюдненням. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік 2. Щоквартально до внесення до плану. Відповідальні виконавці Департамент запобігання корупції, Департамент ресурсного забезпечення	30.06.2026	Частково виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання 2. Проведено моніторинг ринкових цін для 50 % або більше прямих договорів з оприлюдненням		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до вимог наказу ДСНС № 477 (із змінами) визначення вартості прямого договору здійснюється відповідно до вимог Примірної методики визначення очікуваної вартості закупівель шляхом застосування комбінованого підходу

Сфера ризику: Проведення закупівель.
Назва ризику: Умисне необґрунтоване укладення додаткових угод.
Опис ризику: Умисне необґрунтоване укладення додаткових угод до договору про закупівлю, що призводить до зниження якості (зменшення обсягу) отриманих товарів (робіт, послуг) або до зменшення фактичних витрат виконавця без зміни ціни договору.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Обов'язкова експертиза 100% додаткових угод з участю уповноваженого. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. До підписання кожної угоди з січня 2026 Відповідальні виконавці Департамент ресурсного забезпечення, Департамент запобігання корупції Індикатор виконання 1. % експертиз — 100 %. % відмов через ризики (дорівнює або менше) 10 %	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

відповідно до вимог наказу ДСНС інших організацій) від 10.07.2025 № 813 ДРЗ перевірено інформацію підпорядкованих підрозділів щодо 439 запланованих додаткових угод до прямих договорів за закупівлями без застосування електронної системи закупівель вартістю більше 500 тис грн та за закупівлями вартістю більше 1 млн грн

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Вибіркова перевірка 15% угод після виконання. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Щоквартально. Відповідальні виконавці Департамент ресурсного забезпечення, Департамент запобігання корупції Індикатор виконання 2. % угод без порушень (дорівнює або більше) 90 %	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

відповідно до вимог наказу ДСНС інших організацій) від 10.07.2025 № 813 ДРЗ перевірено інформацію підпорядкованих підрозділів щодо 439 запланованих додаткових угод до прямих договорів за закупівлями без застосування електронної системи закупівель вартістю більше 500 тис грн та за закупівлями вартістю більше 1 млн грн

Сфера ризику: Проведення закупівель.
Назва ризику: Формування специфікацій під конкретного постачальника.
Опис ризику: Формування специфікацій під конкретного постачальника. Закупівля неякісних товарів, робіт, послуг

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Формування вимог робочими групами (дорівнює або більше) 3 осіб з публічним обговоренням. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Щомісячно з червня 2026. Відповідальні виконавці Структурні підрозділи, які ініціюють закупівлі Департамент ресурсного забезпечення Індикатор виконання 1. Сформовано вимоги робочими групами (дорівнює або більше) 3 особами з проведенням публічного обговорення.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

відповідно до протокольних рішень робочих груп затверджено технічні вимоги до 49 предметів закупівель (37 Наказів ДСНС)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Аудит якості для 10% контрактів. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Щоквартально після поставки. Відповідальні виконавці Структурні підрозділи, які ініціюють закупівлі Департамент ресурсного забезпечення Індикатор виконання 2. Проведено аудит якості для 10 % контрактів	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

відповідно до протокольних рішень робочих груп затверджено технічні вимоги до 49 предметів закупівель (37 Наказів ДСНС)

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Упереджений підхід до розгляду тендерних пропозицій.
Опис ризику: Упереджений підхід до розгляду тендерних пропозицій, ймовірність необґрунтованого відхилення тендерної пропозиції із несуттєвими та/або технічними недоліками для вибору переможцем іншого, заздалегідь визначеного учасника. Ігнорування недоліків у тендерній пропозиції учасника, якого вже фактично заздалегідь визначили переможцем у зв'язку зі змовою замовника та учасника процедури

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Рандомізована (випадкова перевірка) перевірка 30% пропозицій уповноваженим. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Під час розгляду з травня 2026. Відповідальні виконавці Структурні підрозділи, які ініціюють закупівлі, Департамент ресурсного забезпечення, Департамент запобігання корупції, Юридичне управління, Департамент економіки і фінансів Індикатор виконання 1. % перевірених пропозицій уповноваженим — 30 % .	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

відповідно до вимог наказу ДСНС від 10.07.2025 № 813 ДРЗ перевірено інформацію підпорядкованих підрозділів щодо 223 закупівель вартістю більше 1 млн грн

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Щорічний аудит використання коштів. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. До березня кожного року Відповідальні виконавці Структурні підрозділи, які ініціюють закупівлі, Департамент ресурсного забезпечення, Департамент запобігання корупції, Юридичне управління, Департамент економіки і фінансів Індикатор виконання 2. Кількість щорічних аудитів використання коштів — 1/рік	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу ще не настав

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Закупівля товарів, робіт і послуг, у т.ч. програмних продуктів, у використанні яких немає потреби.
Опис ризику: Закупівля товарів, робіт і послуг, у т.ч. програмних продуктів, у використанні яких немає потреби, або які не відповідають реальним потребам, з метою отримання неправомірної вигоди.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Обов'язкове обґрунтування потреби з аналізом альтернатив для 100% ІТ-продуктів. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. До внесення до Річного плану з січня 2026. Відповідальні виконавці Структурні підрозділи, які ініціюють закупівлі Департамент ресурсного забезпечення Індикатор виконання	30.06.2026	Частково виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	1. % обґрунтованих закупівель — 100 %.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

відповідно до вимог наказу ДСНС від 13.07.2026 № 477 потреба у здійснення централізованих закупівель програмної продукції затверджується наказом ДСНС

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Вибіркова перевірка 15 % закупівель на актуальність після поставки. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Щопівроку після поставки. Відповідальні виконавці Структурні підрозділи, які ініціюють закупівлі Департамент ресурсного забезпечення Індикатор виконання 2. Кількість перевірок — 2/рік % непотрібних — 0	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

відповідно до вимог наказу ДСНС від 13.07.2026 № 477 потреба у здійснення централізованих закупівель програмної продукції затверджується наказом ДСНС

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Нецільове використання бюджетних коштів.
Опис ризику: Нецільове використання бюджетних коштів розпорядниками коштів шляхом витрачання на потреби, що по суті не відповідають напрямам використання бюджетних коштів, визначеним у паспорті бюджетної програми та результативним показникам виконання бюджетної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення щомісячних навчань з тестуванням. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Щомісячно з лютого 2026. Відповідальні виконавці Структурні підрозділи, які ініціюють закупівлі Департамент ресурсного забезпечення, Департамент економіки і фінансів Індикатор виконання 1. Кількість навчань — 12/рік. % успішних тестів (дорівнює або більше) 85 %	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

259 осіб органів та підрозділів ДСНС, яким відповідно до посадових обов'язків належить організація та здійснення публічних закупівель, пройдено підвищення кваліфікації на базі НУЦЗ

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Додаткові перевірки 20% бюджетних програм. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Щоквартально після розподілу. Відповідальні виконавці Структурні підрозділи, які ініціюють закупівлі Департамент ресурсного забезпечення, Департамент економіки і фінансів Індикатор виконання 2. Кількість перевірок — 4/квартал; виявлених нецільових витрат — 0	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Перевірки бюджетних програм проведено. Порушень не виявлено

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Реалізація політики з управління персоналом з використанням влади для приватних інтересів.
Опис ризику: Можливе умисне використання службовою особою влади чи службового становища для приватних інтересів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення щорічного психофізіологічного дослідження з поліграфом для персоналу, який перебуває на вразливих до корупції посадах. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Щорічно до грудня Відповідальні виконавці Департамент запобігання корупції, Департамент персоналу Індикатор виконання 1. Кількість проведених досліджень — 100 % персоналу, який перебуває на вразливих до корупції посадах.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Проведено психофізіологічного дослідження з поліграфом для персоналу, який перебуває на вразливих до корупції посадах — 59.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Автоматизована система перевірки доброчесності для 100% кандидатів. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Під час добору з червня 2026. Відповідальні виконавці Департамент запобігання корупції, Департамент персоналу Індикатор виконання 2. % перевірених кандидатів — 100%	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

2. Проведено перевірку доброчесності кандидатів - 252 особи.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Ймовірність отримання неправомірної вигоди під час прийняття на службу цивільного захисту
Опис ризику: Можливість приймати одноосібні рішення щодо прийняття на службу цивільного захисту або відмови у прийнятті на службу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Запровадження електронної системи прийняття на службу з моніторингом процесу проходження документів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік 1. До грудня 2026. Відповідальні виконавці Департамент персоналу, Управління оповіщення та цифрового розвитку, Управління забезпечення ОРС ЦЗ ДСНС України Індикатор виконання 1. Запроваджено електронну систему прийняття на службу з моніторингом процесу проходження документів з % автоматизованих процесів — 90 %	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Наказом ДСНС від 19.03.2026 № 417 “Про утворення робочої групи” утворено робочу групу з розроблення програмного забезпечення щодо цифровізації процесу прийняття громадян на службу цивільного захисту (роботу). 03.07.2026 Робочою групою розглянуто пропозиції та зауваження, що виникли під час опрацювання проєкту технічних вимог до системи цифровізації процесу прийняття громадян на службу цивільного захисту (роботу). Обговорено заходи щодо приведення структури та змісту Технічних вимог у відповідність до вимог чинного законодавства. 06.08.2026 на засіданні робочої групи розглянуто проєкт Технічних вимог та поставлено Національному університету цивільного захисту України завдання в термін до 24.08.2026 розробити проєкт Технічних вимог з урахуванням пропозицій та зауважень робочої групи та надати його для розгляду та затвердження.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Вибіркова перевірка на доброчесність 20% прийнятих осіб. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку 2. Щопівроку. Відповідальні виконавці Департамент персоналу, Управління оповіщення та цифрового розвитку, Управління забезпечення ОРС ЦЗ ДСНС України Індикатор виконання 2. Проведено вибіркову перевірку на доброчесність 20 % прийнятих осіб	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

2. Проведено перевірку доброчесності кандидатів - 252 особи.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність незаконного використання інформації.
Опис ризику: Ймовірність незаконного використання інформації, що стала відома службовій особі під час виконання службових або інших визначених законом повноважень.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка Правил етичної поведінки з обов’язковим підписанням зобов’язань. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік 1. До грудня 2026. Відповідальні виконавці Департамент запобігання корупції Департамент персоналу Юридичне управління Індикатор виконання 1. Розроблено Правила етичної поведінки; % підписаних зобов’язань — 100%.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Листом ДСНС №01-31872/073 від 12.12.2025 направлено до МВС проєкт Правил етичної поведінки. Листом МВС № 5256/08/35-2026 від 10.02.2026 повернуто на доопрацювання. На даний час опрацьовуються та вносяться зміни визначені МВС.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Вибіркова перевірка 10% контрольних заходів на конфлікт інтересів. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Щомісячно. Відповідальні виконавці Департамент запобігання корупції Департамент персоналу Юридичне управління Індикатор виконання 2. Проведено вибіркову перевірку 10% контрольних заходів на конфлікт інтересів	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

2. Виконано проведення вибіркової перевірки 10% контрольних заходів на конфлікт інтересів.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Задоволення приватних інтересів під час розгляду декларацій.
Опис ризику: Можливе задоволення посадовими особами приватних інтересів (отримання неправомірної вигоди) під час розгляду декларацій відповідності.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечення доступу до інформації через Портал ДСНС з аналізом 20% рішень. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Щомісячно. Відповідальні виконавці Департамент цивільного захисту та превентивної діяльності Індикатор виконання 1. Забезпечено доступу до інформації через Портал ДСНС з аналізом 20% рішень.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Протягом 2026 року опрацьовано та зареєстровано 2092 декларацій відповідності матеріально-технічної бази суб’єктів господарювання вимогам законодавства з питань пожежної безпеки. 100 % без порушень. Також Законом України від 10 жовтня 2024 р. №4017-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв’язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру» внесено зміни до законодавства у сфері дозвільної діяльності, у тому числі до Кодексу цивільного захисту України. З урахуванням зазначених законодавчих змін чинним законодавством не передбачено можливості відмови у реєстрації декларації або повернення її суб’єкту господарювання на доопрацювання.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Посилення контролю посадовими особами з відео фіксацією. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Постійно з фіксацією з квітня 2026. Відповідальні виконавці	30.06.2026	Частково виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Департамент цивільного захисту та превентивної діяльності Індикатор виконання 2. Посилено контроль посадовими особами зі 100 % відео фіксацією.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

2. Порядком подання і реєстрації декларації відповідності матеріально-технічної бази суб'єкта господарювання вимогам законодавства з питань пожежної безпеки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 червня 2013 р. №440 та Кодексам цивільного захисту України передбачено подання декларацій виключно через центр надання адміністративних послуг чи засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, зокрема через інтегровану з ним інформаційну систему ДСНС. Також проводиться робота щодо забезпечення посадових осіб відповідальних за даний напрямок бодікамерами

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Задоволення приватних інтересів під час перевірок.
Опис ризику: Можливе задоволення приватних інтересів (отримання неправомірної вигоди) під час проведення планових (позапланових) заходів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Наповнення ІАС ДНК інформації про заходи. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. За результатами кожної перевірки. Відповідальні виконавці Департамент цивільного захисту та превентивної діяльності Індикатор виконання 1. Наповнення ІАС ДНК інформацію про 100 % заходів.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. До Інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду контролю внесено інформацію щодо проведених 185 позапланових заходів державного нагляду (контролю) у сфері пожежної та техногенної безпеки (100 %)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Фото/відео фіксація 100% перевірок. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Під час кожної перевірки. Відповідальні виконавці Департамент цивільного захисту та превентивної діяльності Індикатор виконання 2. % фіксованих перевірок — 100%;	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

2. Нормами забезпечення речовим майном і табельної належності, витрат і термінів пожежно- рятувальної та аварійно-рятувальної техніки, експлуатації пожежно-рятувального, технологічного і гаражного обладнання, інструменту, індивідуального оснащення та спорядження, ремонтно-експлуатаційних матеріалів, меблів та інвентарю підрозділів ДСНС України та установ і організацій сфери управління ДСНС, затвердженими наказом ДСНС від 29.03.2024 №349 (у редакції наказу ДСНС від 26.06.2026 №919), передбачено забезпечення боді-камерою на кожну уповноважену посадову особу ДСНС з питань цивільного захисту та превентивної діяльності. Відсоток забезпечення боді-камерами становить 0,7 %, при цьому відсутня система вивантаження та зберігання записів. Робота щодо забезпечення боді-камерами продовжується.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Задоволення приватних інтересів під час розгляду заяв від здобувачів ліцензій та ліцензіатів.
Опис ризику: Можливе задоволення посадовими особами приватних інтересів (отримання неправомірної вигоди) під час розгляду заяв від здобувачів ліцензій та ліцензіатів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечення доступу до інформації через Портал ДСНС з аналізом 20% рішень. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Щомісячно. Відповідальні виконавці Департамент цивільного захисту та превентивної діяльності Індикатор виконання 1. Забезпечено доступ до інформації через портал ДСНС з аналізом 20% рішень.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Розроблено та затверджено технічні вимоги до модернізації програмного комплексу із забезпечення надання публічних послуг ДСНС в електронній формі та ведення відповідних публічних електронних реєстрів декларацій та ліцензій у частині ліцензування робіт та послуг протипожежного призначення. За результатами тендерної закупівлі обрано виконавця, який вже завершив перші два з чотирьох етапів реалізації проєкту. Триває реалізація третього етапу.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Посилення контролю посадовими особами шляхом вибіркової перевірки поданих документів на відповідність вимогам ліцензійних умов. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Постійно при надходженні заяв. Відповідальні виконавці Департамент цивільного захисту та превентивної діяльності Індикатор виконання 2. Здійснено вибірку перевірку поданих документів на відповідність вимогам ліцензійних умов.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

2. Посилено контроль посадовими особами шляхом вибіркової перевірки поданих документів на відповідність вимогам ліцензійних умов, фіксованих рішень — 100%.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність надання (отримання) учасником освітнього процесу коштів, майна, послуг, пільг чи будь-яких інших благ матеріального або нематеріального характеру з метою отримання неправомірної переваги в освітньому процесі
Опис ризику: Необ’єктивне та упереджене оцінювання знань, свідоме завищення або заниження оцінки результатів навчання здобувачів освіти. Недотримання визначених законами України принципів академічної доброчесності.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення інституційного аудиту професійної освіти у ЗО ДСНС двічі на рік. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Двічі на рік з липня 2026. Відповідальні виконавці Управління освіти, науки та спорту Департамент запобігання корупції Індикатор виконання 1. Кількість проведених інституційних аудитів професійної освіти у ЗО ДСНС — 2/рік.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. У сфері професійної освіти можливі проведення заходів після прийняття всіх нормативно-правових актів визначених ЗУ «Про професійну освіту». Можливе визначення терміну проведення після затвердження порядку проведення інституційного аудиту у сфері професійної освіти (стаття 56 ЗУ «Про професійну освіту»).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Запровадження процедури письмового зобов’язання про академічну доброчесність для 100% працівників. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік 2. До липня 2026. Відповідальні виконавці Управління освіти, науки та спорту Департамент запобігання корупції Індикатор виконання 2. % підписаних зобов’язань — 100%	31.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. На виконання положень Закону України «Про академічну доброчесність», що вводиться в дію 31.07.2026 у ЗВО ДСНС, закладим вищої освіти розроблені Положення про академічну доброчесність, яким передбачено процедуру письмового зобов’язання про дотримання академічної доброчесності для 100 % працівників.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Внесення змін до статутів ЗО ДСНС щодо антикорупційних заходів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік 3. До грудня 2026. Відповідальні виконавці Управління освіти, науки та спорту Департамент запобігання корупції Індикатор виконання 3. Внесення змін до статутів ЗО ДСНС щодо антикорупційних заходів (у разі потреби);	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Комплексні перевірки освітніх процесів з фокусом на корупційні ризики Запланований строк виконання заходу: Інше 4. Не рідше 2 разів на рік. Відповідальні виконавці Управління освіти, науки та спорту Департамент запобігання корупції Індикатор виконання 4. Комплексні перевірки освітніх процесів з фокусом на корупційні ризики — 2/рік.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Атестація здобувачів вищої освіти у закладах вищої освіти ДСНС здійснюється із обов’язковою відеофіксацією відповідно до вимог таких розпорядчих документів: ОД ДСНС від 21.04.2026 № В-699, ОД ДСНС від 12.06.2026 № В-1025, ОД ДСНС від 22.06.2026 № В-1076. Під час проведення атестації здобувачів освіти в онлайн-форматі до засідань безпосередньо долучалися представники апарату ДСНС для забезпечення прозорості та контролю якості процесу.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Задоволення приватного інтересу медичними працівниками.

Опис ризику: Можливість задоволення приватного інтересу медичними працівниками під час внесення медичних даних до МІС.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Щоквартальний контроль внесення медичних даних до МІС з перевіркою 20% записів. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Щоквартально. Відповідальні виконавці Управління медичного забезпечення, керівники ЗОЗ ДСНС Індикатор виконання 1. Проведено щоквартальний контроль внесення медичних даних до МІС з перевіркою 20% записів.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено систематичний моніторинг повноти відображення інформації в МІС МВС. За результатами ІІ кварталу рівень наповнення системи даними становить понад 97%. Здійснюється щомісячний контроль ключових показників ефективності роботи в системі.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення навчань медпрацівникам з роботи в МІС. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Двічі на рік з січня 2026. Відповідальні виконавці Управління медичного забезпечення, керівники ЗОЗ ДСНС Індикатор виконання 2. Проведення навчань медпрацівникам з роботи в МІС — 2/рік	25.05.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено 1 навчання (тема: Робота з електронними первинними медичними картками (е-ПМК)).

Сфера ризику: Управління фінансами

Назва ризику: Зловживання при призначенні премій.

Опис ризику: Ймовірне зловживання владою або службовим становищем при призначенні премій або інших виплат стимулюючого характеру.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Перевірка підстав для виплат під час аудитів для 30% премій. Запланований строк виконання заходу: Інше Щопівроку під час аудитів. Відповідальні виконавці Департамент економіки і фінансів Управління внутрішнього аудиту	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Перевірка підстав для виплат під час аудитів для 30% премій — 2/рік		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Під час здійснення внутрішніх аудитів здійснюється аудит щодо законності, достовірності фінансової звітності, оцінки дотримання законодавства, планів, процедур щодо збереження активів та управління державним майном, ефективності функціонування системи внутрішнього контролю, в тому числі з оплати праці (дотримання штатної дисципліни, правильність нарахування заробітної плати та грошового забезпечення, встановлення надбавок, доплат та премій тощо). Так, за перше півріччя 2026 року за результатами внутрішніх аудитів встановлено порушення, що призвели до втрат на загальну суму 5 759,7 тис.гривень.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірна недостатня обізнаність персоналу ДСНС, котрі є суб'єктами, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції» щодо вимог антикорупційного законодавства, що може призвести до вчинення корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією
Опис ризику: Ймовірна недостатня обізнаність персоналу ДСНС з антикорупційного законодавства, що призводить до отримання/надання неправомірної вигоди.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення додаткових навчань з антикорупційного законодавства для персоналу ДСНС. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Щорічно. Відповідальні виконавці Департамент запобігання корупції Територіальні підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. Проведення додаткових навчань антикорупційного законодавства для персоналу ДСНС.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Проведено додаткових навчань антикорупційного законодавства для персоналу ДСНС — 541

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Інформаційна компанія з роз'ясненнями (вебінари, пости). Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Щоквартально. Відповідальні виконавці Департамент запобігання корупції Територіальні підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 2. Кількість проведених інформаційних компаній з роз'ясненнями (вебінари, пости) — 4/рік	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

2. Проведено інформаційних компаній з роз'ясненнями (вебінари, пости, тощо) — 2.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірна неналежна організація роботи персоналом уповноважених підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції Територіальних органів та підрозділів ДСНС
Опис ризику: Ймовірна неналежна організація роботи персоналом територіальних уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції зумовлює можливість вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Погодження планів роботи територіальних уповноважених підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції з аналізом виконання. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Щоквартально. Відповідальні виконавці Департамент запобігання корупції Територіальні підрозділи із запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. % погоджених планів — 100%.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Погоджено планів роботи територіальних уповноважених підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції з аналізом виконання 100%.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Аналіз стану виконання нормативно-розпорядчих документів, планів роботи регіональних уповноважених підрозділів з питань виявлення та запобігання корупції відповідним уповноваженим підрозділом АДПСУ. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Щорічно до березня. Відповідальні виконавці Департамент запобігання корупції Територіальні підрозділи із запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 2. Кількість аналізів — 1/рік; % виконаних пунктів (дорівнює або більше) 90%.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу ще настав

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Задоволення приватних інтересів посадових осіб, уповноважених на здійснення досліджень, через можливе отримання неправомірної вигоди для себе чи інших осіб
Опис ризику: Задоволення приватних інтересів посадовими особами під час проведення внутрішнього аудиту.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Ротація аудиторських груп кожні 6 місяців. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Кожні 6 місяців. Відповідальні виконавці Управління внутрішнього аудиту Індикатор виконання 1. Ротація аудиторських груп кожні 6 місяців.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до пункту 3 Стандарту 2.2 "Збереження об'єктивності та розкриття інформації про фактори (обставини), що здійснюють негативний на неї вплив" принципу 2 "Підтримка об'єктивності" розділу III Етика і професіоналізм Стандартів внутрішнього аудиту, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 06.04.2026 № 188 (зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 12 травня 2026 р. за № 656/46050) (далі - Стандарти ВА) під час складання наказів на здійснення аудиторського дослідження за перше півріччя 2026 року уникався конфлікт інтересів та відсутні факти впливу власних інтересів чи інтересів інших осіб тощо. Відповідно до пп. 5.1.6. пункту 5.1. розділу V Порядку здійснення внутрішнього аудиту на підприємствах, в установах та організаціях сфери управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій, затвердженого наказом ДСНС від 29.04.2025 № 486 призначення керівником аудиторської групи (підгрупи) працівника внутрішнього аудиту, який під час здійснення попереднього внутрішнього аудиту в тій самій установі вже був керівником аудиторської групи, не допускається..

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Додаткові заходи контролю за дотриманням внутрішніми аудиторами норм антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Щомісячно. Відповідальні виконавці Управління внутрішнього аудиту Індикатор виконання 2. Здійснено додаткові заходи контролю за дотриманням внутрішніми аудиторами норм антикорупційного законодавства.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до пункту 3 Стандарту 2.2 "Збереження об'єктивності та розкриття інформації про фактори (обставини), що здійснюють негативний на неї вплив" принципу 2 "Підтримка об'єктивності" розділу III Етика і професіоналізм Стандартів внутрішнього аудиту, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 06.04.2026 № 188 (зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 12 травня 2026 р. за № 656/46050) (далі - Стандарти ВА) під час складання наказів на здійснення аудиторського дослідження за перше півріччя 2026 року уникався конфлікт інтересів та відсутні факти впливу власних інтересів чи інтересів інших осіб тощо. Відповідно до пп. 5.1.6. пункту 5.1. розділу V Порядку здійснення внутрішнього аудиту на підприємствах, в установах та організаціях сфери управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій, затвердженого наказом ДСНС від 29.04.2025 № 486 призначення керівником аудиторської групи (підгрупи) працівника внутрішнього аудиту, який під час здійснення попереднього внутрішнього аудиту в тій самій установі вже був керівником аудиторської групи, не допускається.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Вплив третіх осіб на членів комісій, які здійснюють внутрішній аудит
Опис ризику: Лобіювання інтересів певних службових осіб – представників підконтрольних об'єктів, з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Контроль за дотриманням службовими особами, які здійснюють внутрішній аудит, вимог та обмежень антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу:	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Інше 1. За наявності фактів, протягом 5 днів. Відповідальні виконавці Управління внутрішнього аудиту Індикатор виконання 1. Здійснено контроль за дотриманням службовими особами, які здійснюють внутрішній аудит, вимог та обмежень антикорупційного законодавства.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до пункту 3 Стандарту 2.2 "Збереження об'єктивності та розкриття інформації про фактори (обставини), що здійснюють негативний на неї вплив" принципу 2 "Підтримка об'єктивності" розділу III Етика і професіоналізм Стандартів внутрішнього аудиту, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 06.04.2026 № 188 (зарєєстрованих в Міністерстві юстиції України 12 травня 2026 р. за № 656/46050) (далі - Стандарти ВА) під час складання наказів на здійснення аудиторського дослідження за перше півріччя 2026 року уникався конфлікт інтересів та відсутні факти впливу власних інтересів чи інтересів інших осіб тощо.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Звернення до незалежних державних органів, що здійснюють контроль у сфері дотримання вимог антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Негайно. Відповідальні виконавці Управління внутрішнього аудиту Індикатор виконання 2. Звернення до незалежних державних органів, що здійснюють контроль у сфері дотримання вимог антикорупційного законодавства (у разі виявлення фактів тиску)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За період першого півріччя 2026 року скарг до Управління внутрішнього аудиту апарату ДСНС щодо порушення антикорупційного законодавства внутрішніми аудиторами не надходило.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Зловживання при списанні пально-мастильних матеріалів (ПММ).
Опис ризику: Можливе задоволення приватних інтересів при очищенні територій від ВНП.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення регулярних внутрішніх перевірок звірки пробігу. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Щоквартально. Відповідальні виконавці Головні управління ДСНС України в областях та підрозділи центрального підпорядкування ДСНС України Департамент ресурсного забезпечення, Департамент заходів протимінної діяльності Індикатор виконання 1. Кількість внутрішніх перевірок звірки пробігу — 4/рік.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Головні управління ведуть контроль за використанням, списанням пально-мастильних матеріалів у підпорядкованих підрозділах Головних управлінь. Перевірка проводиться відповідно до вимог Посібника з обліку речового, продовольчого майна та пально-мастильних матеріалів в органах і підрозділах цивільного захисту, затвердженого наказом ДСНС від 31.12.2013 № 814, та Настанови з експлуатації транспортних засобів в органах та підрозділах ДСНС України, затвердженої наказом ДСНС від 27.06.2013 № 432 (зі змінами).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Запровадження реальних норм витрат пального. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік 2. До червня 2026. Відповідальні виконавці Головні управління ДСНС України в областях та підрозділи центрального підпорядкування ДСНС України Департамент ресурсного забезпечення, Департамент заходів протимінної діяльності Індикатор виконання 2. Кількість запроваджених реальних норм витрат пального — 1	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Головні управління ведуть контроль за використанням, списанням пально-мастильних матеріалів у підпорядкованих підрозділах Головних управлінь. Перевірка проводиться відповідно до вимог Посібника з обліку речового, продовольчого майна та пально-мастильних матеріалів в органах і підрозділах цивільного захисту, затвердженого наказом ДСНС від 31.12.2013 № 814, та Настанови з експлуатації транспортних засобів в органах та підрозділах ДСНС України, затвердженої наказом ДСНС від 27.06.2013 № 432 (зі змінами).

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Зловживання при складанні списків.
Опис ризику: Можливість зловживання керівників підрозділів при складанні списків осіб для виплати додаткової грошової винагороди.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення періодичних перевірок процесу виплат з участю уповноваженої особи. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Щопівроку Відповідальний виконавці Департамент економіки і фінансів, Управління внутрішнього аудиту Департамент персоналу Департамент запобігання корупції, Керівники структурних підрозділів Індикатор виконання Кількість перевірок процесу виплат з участю уповноваженої особи — 2/рік	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Під час здійснення внутрішніх аудитів здійснюється аудит щодо законності, достовірності фінансової звітності, оцінки дотримання законодавства, планів, процедур щодо збереження активів та управління державним майном, ефективності функціонування системи внутрішнього контролю, в тому числі за напрямом виплати додаткової винагороди. Так, за перше півріччя 2026 року за результатами внутрішніх аудитів встановлено порушення, що призвели до втрат на загальну суму 138, 4 тис. гривень.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Неналежний або недостовірний облік участі особового складу в ліквідації наслідків НС в наслідок збройної агресії РФ під час дії воєнного стану.
Опис ризику: Безпідставне надання статусу учасників бойових дій (УБД).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка наказу щодо залучення сил з розмежуванням функцій. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік 1. До червня 2026. Відповідальний виконавці Департамент реагування на надзвичайні ситуації, Департамент персоналу, Департамент запобігання корупції, Керівники структурних підрозділів Індикатор виконання 1. Розроблених наказів — 1.	13.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

наказ ДСНС від 13.07.2026 № 1008

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Обов'язкова перевірка матеріалів на недостовірність. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Щоквартально. Відповідальний виконавці Департамент реагування на надзвичайні ситуації, Департамент персоналу, Департамент запобігання корупції, Керівники структурних підрозділів Індикатор виконання 2. % перевірених матеріалів — 100%;	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

перевірених матеріалів - 2 438

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливе задоволення приватних інтересів керівником водолазного підрозділу, який, всупереч своїм службовим повноваженням вносить завідомо неправдиву інформацію в особисту книжку водолаза щодо кількості годин перебування водолаза під водою, фактично без здійснення цих спусків
Опис ризику: Керівник водолазного підрозділу з метою отримання грошової винагороди для себе чи для інших водолазів, щомісячно, вносить завідомо неправдиву інформацію в особисту книжку водолаза щодо кількості годин перебування водолаза під водою, фактично без здійснення цих спусків.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Запровадження електронного журналу обліку спусків. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік 1. До грудня 2026. Відповідальні виконавці Керівники підрозділів цивільного захисту Департамент ресурсного забезпечення, Управління внутрішнього аудиту, Департамент запобігання корупції, територіальні уповноважені особи з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. Запроваджено електронний журнал обліку спусків.	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Захід передбачений до провадження до грудня 2026 року. Станом на дату моніторингу електронний журнал обліку подлазних спусків не впроваджено у зв'язку з необхідністю організаційного та технічного забезпечення їх впровадження.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Створення групи з фіксацією для 20% спусків. Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Під час кожного аудиту. Відповідальні виконавці Керівники підрозділів цивільного захисту Департамент ресурсного забезпечення, Управління внутрішнього аудиту, Департамент запобігання корупції, територіальні уповноважені особи з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 2. Створено групи з фіксацією для 20% спусків.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на дату моніторингу створення робочої групи та застосування фото- і відеофіксації подлазних спусків не здійснювалось.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Зловживання при встановленні вартості послуг.
Опис ризику: Ймовірність отримання посадовими особами неправомірної вигоди шляхом зловживання при встановленні вартості платних послуг

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення вибірових перевірок надання платних послуг з зустрічними перевірками. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Щоквартально. Відповідальні виконавці Управління гідрометеорології, УкрГМЦ Індикатор виконання 1. Кількість проведених перевірок — 4/рік.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом УкрГМЦ ДСНС України "Про створення комісії" № НС-67/99 від 02.04.2026 створено комісію з перевірки надання платних послуг гідрометеорологічними організаціями. Затверджено План проведення перевірок. Відповідно до Плану проведені перевірки Житомирського обласного центру з гідрометеорології, Полтавського обласного центру з гідрометеорології, Центральної геофізичної лабораторії ім. Бориса Срезневського.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення семінарів з антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Двічі на рік. Відповідальні виконавці Управління гідрометеорології, УкрГМЦ Індикатор виконання 2. Кількість проведених семінарів — 2/рік.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації				
№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Роз'яснення, консультації суб'єктів декларування апарату ДСНС, органів та підрозділів цивільного захисту щодо проблемних питань, які виникають при заповненні декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави. Надання роз'яснень щодо правильності застосування окремих аспектів антикорупційного законодавства та дотримання його вимог Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік постійно	31.12.2026	Виконано	44591
2	Найменування заходу: Участь співробітників органів та підрозділів цивільного захисту у підвищенні кваліфікації з питань запобігання корупції на базі Національної академії внутрішніх справ Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Інше У терміни, визначені МВС (згідно запрошення)	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
3	Найменування заходу: Передбачити в системі службової підготовки осіб начальницького складу органів та підрозділів цивільного захисту вивчення основ антикорупційного законодавства Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше У терміни, визначені органом та підрозділом цивільного захисту (згідно тематичного плану зі службової підготовки на навчальний рік)	30.06.2026	Виконано	37567
4	Найменування заходу: Підвищення кваліфікації категорії державних службовців ДСНС Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Інше У терміни, визначені НУЦЗУ (згідно плану)	15.05.2026	Виконано	43
5	Найменування заходу: Участь уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції у навчальних тренінгах (семінарах, вебінарах) та представників структурних підрозділів апарату ДСНС організованих Національним агентством з питань запобігання корупції Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше У терміни, визначені НАЗК (згідно запрошення)	30.04.2026	Виконано	269
6	Найменування заходу: Проведення розширеної координаційної наради з уповноваженими підрозділами (особами) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів ДСНС із залученням представників інших органів виконавчої влади, які здійснюють контроль у сфері запобігання і протидії корупції, а також спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції Форма навчального заходу: крутий стіл Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2026, Грудень 2027, Грудень 2028	31.12.2026	Виконано	128